



Naturvernforbundet i Bærum



Bærum kommune  
Pb. 700  
1304 Sandvika  
[post@baerum.kommune.no](mailto:post@baerum.kommune.no)

Bekkestua, 1.12. 2020

## Merknader til detaljregulering Lakseberget og prinsipper for utvikling av Sandvika sjøfront i Sandviksbukta.

arkivsaksID 17/1465

Naturvernforbundet (NiB) kan ikke se at det er noe å bevare på landsiden av Lakseberget. Vi synes det vil være fint med en forbedret sti - en kyststi - langsmed veien og fjorden mellom Sandvika og Sjøholmen basert på overskuddsmasser fra infrastrukturarbeider i nærheten. Slik sett er en utfylling en ypperlig mulighet til å forbedre tilgjengeligheten fjordlangs.

NiB er imidlertid bekymret dersom utfyllingen blir overdimensjonert utover i bukta. Det må fortsatt være en seilingsled inn mot stor brygge på indre del av østsiden av Kadettangen. Her bør det opprettes noen gjestebrygger i bukta innenfor.

Utfyllingen må ikke gå ut over antall båtplasser slik at presset på slike vil øke andre steder i Vestfjorden. Da forskyver man bare et miljøproblem til andre steder, som trolig er mer verdifulle.

Vi er bekymret for eventuell oppvirvling av giftig bunnslam i forbindelse med utfyllingen. Tilførte masser må ikke ha sprengstein med plast og kruttrester. En måte å unngå dette på er å spyle fyllmassene før de legges ut, slik NaturRestaurering foreslår (rapport av 29.1.2020).

Ålegressenger er en viktig naturtype for fiskeyngel. Det er spesielt viktig at ålegressengen i øst tas vare på, og at utfyllingen utføres på en slik måte at den ikke slammes ned eller overlegges med steinmasser.

Vi er litt usikre på om landsiden av Sjøholmen er med i planen eller ikke da både Sjøholmen og indre deler av Solviksbukta er med på kartet med rødstiplet omriss i høringsdokumentet, men ikke i plankartet. Vi minner om at store deler av Sjøholmen er avmerket i Naturbase.no som kalkfuruskog og grunnlendt kalkmark og danner et viktig landskapsdrag som skjuler E18 fra sjøsiden. En del sjeldne blomster finnes her (f.eks aksveronika, knollmjødukt og eneste voksested i Bærum for vårmure (rødlistekategori: nær truet)). Også bløtbunnsområdet på utsiden av Sjøholmen står oppført som lokalt viktig og upåvirket av bådhavnen. Det er også dette området som av NaturRestaurering er oppgitt som område med «stor verdi» (deres

delområde 2 (Fig. 11)) – se også ovenfor vedrørende ålegressengen. Alt dette må bevares som det er.

Indre deler av Solvikbukta er en siste rest av det en gang så viktige våtmarksområdet som nå er helt ødelagt. Men en liten stripe naturlig strand er det der fortsatt, der det er rødstiplet omriss på kartet først i høringsdokumentet. Her er det ofte noen ender og fiskende gråhegre. Dette må søkes bevart.

Vennlig hilsen

Naturvernforbundet i Bærum

Tomas Westly (sign.)

*Styreleder*

Morten Bergan (sign.)

*styremedlem*